במאמרך בחר במנהיג (רוחני, חברתי, צבאי וכדומה) מתקופתנו או מן העבר. הסבר מה הופך אותו למנהיג, וכיצד הוא משפיע (או השפיע) על החברה ועליך. תוכל להתמקד במנהיגות צעירה מתנועת הנוער, מבית-הספר וכדומה. היעזר בקטע, בדברים שקראת ובניסיוןך האישי.

### **אנדרטה ייחודית למנהיגות**

(מעובד על-פי מ' פופר, הארץ, ז' בשבט תשס"א, 31/1/2001)

--- מנהיגות היא רבת פנים וממילא רבת הגדרות. תחת הכותרת "מנהיגים" אפשר למצוא אנשים כמו היטלר, שגרם חורבן והרס שלא יתוארו, אבל גם אישים כמו מהטמה גנדי או נלסון מנדלה, שגורמו או התאמצו לגרום לבני עמם להתעלות מעל אינטרסים תוקפניים, אישיים וקבוצתיים, ולפעול באופן עקרוני יותר ומוסרי יותר.

**נושא 3: כביש חוצה ישראל**

בוויכוח העז בין שוללי כביש חוצה ישראל לבין התומכים בו נשמעות דעות לכאן ולכאן. לפניך מידע על הכביש. כתוב מאמר ובו הבע את עמדתך כלפי סלילת הכביש, ונמק אותה. התבסס על נתונים מן הקטע ועל דברים שקראת או שמעת.

**חוצה ישראל לאורך ולעומק**

(מתוך הארץ, כ"ו באדר ב' תש"ס, 2/4/2000)

**נתונים**

<b>שטחים מופקעים:</b> 17 אלף דונם בשלב ההקמה הראשון. 12% מהשטחים הופקעו מבעלים פרטיים (חצי מהשטח המופקע מיועד למחלפים, וחצי – לכביש עצמו). <b>חוצה ישראל, אורך סופי:</b> 324 קילומטר, מהגליל (המערבי והמזרחי) ועד צומת הנגב, מדרום לבאר שבע.
<b>כמות אספלט:</b> 1.5 מיליון מ"ק.

לפניך מכתב של קורא למערכת עיתון, העוסק במשלחות תלמידים לפולין. קרא את המכתב, וכתוב מאמר תגובה.

במאמך הצג את הנושא, קגב על טענות הכותב, הבע את עמדתך, ונמק אותה. התבסס על הקטע, על התנסותך האישית ו/או על התנסותם של אחרים.

**השתלמות בירושלים**

(מעובד על-פי מכתבו של צ'י גחלת, כלפר, י' בטבת תשס"א, 5/1/2001)

לאחרונה קראתי שמוסדות החינוך מעדיפים לשלוח תלמידי תיכון ישראלים לפולין כדי לראות מוצגים המעידים על השואה מאשר לארגן השתלמות ב"יד ושם". אני בהחלט מצטרף לתרעומת על כך. השתלמות בירושלים, בירת ישראל, יש בה כדי לחבר את דור ההמשך לארץ ולהיסטוריה היהודית יותר מאשר טיול לפולין, אשר עולה 1,200 דולר ומשמש בדרך-כלל את בניהם של בעלי האמצעים והעשירים למיניהם.